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FFF har som målsättning att tillvarata Frykerudsbornas intressen. Det är en politiskt 
och religiöst obunden förening. 
Den finansieras genom medlemsavgifter. I samarbete med de lokala byalagen vill vi 
verka för en levande landsbygd, där det skall finnas en tillfredsställande service. FFF 
försöker att sprida kunskap om vår lokala historia och utveckla den lokala turismen. 
I tidningen Frykposten som delas ut kostnadsfritt till alla hushåll i Frykerud fyra 
gånger per år, vill vi sprida information om vad som händer i Frykerud. 
 

Frykposten ges ut i  Manusstopp 
 

Mars, vårnummer 10/2 
Juni, sommarnummer  10/5 
September, höstnummer 10/8 
December, vinternummer 4/11 
 

Adressen till redaktionen är: 
Karl Evert Evertsson, Östra Glänne Stormyren 16, 665 92 KIL 070-538 94 59 
Kerstin Wallin Där Nole Rörmyren 665 93 KIL 
Ansvarig utgivare: Georg Forsberg, e-post: georg.forsberg@kil.se 
E-post till redaktionen: stormyr@telia.com       Hemsida: www.frykerud.se 
 

FFF: styrelse   
Ordförande Georg Forsberg 
Kassör Kerstin Wallin 
Sekreterare: Ingrid Lööv 
Ledamöter: Kenneth Bengtsson, Leif Albinsson, Kerstin Strand,  
 Ingmari Johannesson, Stig Larsson. 
Styrelsesuppleant: BoJacob Enqvist 
 

Medlemsavgiften är 100 kronor för ensamstående och 200 kronor för en familj. 
Medlemmar bosatta utanför Frykerud får tidningen per post och betalar 250 kronor. 
Stöd oss med din medlemsavgift till plusgirokonto 63 59 04-6 och skriv namn och 
adress. Spara kvittot, det gäller som medlemskort. Alla är välkomna med material till 
Frykposten. För specialannonser i Frykposten tillämpas sponsoravgift.  
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Ordförandens ruta  
 

Välkommen till sista numret för året! Redan under mars månad nästa år dyker 
en ny tidning upp igen. Följs sen av ytterligare tre utgivningar under 2024. Det 
planeras som vanligt kan man säga. Allt för att marknadsföra Frykerud, sprida 
goda nyheter och framtidstro. Men också ge perspektiv t.ex. genom att berätta 
om bygdens människor och byarnas historia. Beskriva nya utmaningar som 
möter oss och hur vi kan hantera dem. Vi vill vara en positiv kraft! 
 

Det kommunala anslaget om 1 262 273 kr för utveckling av Frykerud har nu 
fördelats. En visionsgrupp som utsågs i början av året har efter bästa förmåga 
och i dialog med många, enskilda och föreningar, fördelat den imponerande 
pengasumman. Ungefär en halv miljon av anslaget har redan nått sina 
mottagare, resterande kommer kommunen att utbetala före årsskiftet. Vi är 
övertygade om att dessa medel kommer att märkas i mötena med föreningslivet. 
Modernare lokaler, lättillgängligare, med sänkta driftskostnader som underlättar 
arbetet för de många ideella krafterna och ett större utbud för oss att engagera 
oss i. Ett stort tack till Kils kommun! Och en uppmaning till oss övriga att delta i 
det föreningsdrivna utbud som nu getts ännu bättre förutsättningar! Det finns 
möten och aktiviteter för alla, ung som äldre. 
 

Ett tack också till Frykpostens annonsörer! För tidningens utgivning är ni helt 
avgörande. Vi vet att annonserna är uppskattade av våra läsare. Vi hoppas att ni 
tycker att Frykposten fortsatt är en kanal värd att investera i. 
 

Christer Falkenström, vår trogna korsordsskapare förtjänar verkligen vår 
uppskattning, liksom Karl Evert Evertsson, tidningens redaktör och transportör. 
Föreningen Frykeruds Framtid håller sitt årsmöte söndagen den 21 april kl 15.00 
i Skålleruds byastuga. Gör en notering i era kalendrar redan nu medan det finns 
utrymme kvar! 
 

Vi till sist önska alla medlemmar och läsare en God Jul och ett Gott Nytt År! 
 

Georg Forsberg 
Ordförande  
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En fullspäckad gospelfestivalvecka – och festivaldag 
 

En gospelfestival gör sig inte själv. Det ligger en massa jobb bakom och det pågår 
faktiskt under hela året. Men sista veckan är det full fart och mycket att göra, åtminstone 
för vissa.  
 

Ove Fager är en av dem som är engagerad och drar ett tungt lass under hela året, bland 
annat med att boka och ha kontakt med medverkande. Men Ove har även en hel del 
andra uppgifter och ansvar på sin agenda när gospelfestivalen börjar närma sig. I år 
inleddes gospelfestivalsveckan med en tur till Oslo och Gardermoen för att hämta den 
amerikanska gospelsångerskan Marilyn T Keller, som liksom förra året gästade 
gospelfestivalen. Sedan följde två långa och intensiva övningskvällar med 
Neighbourhood Gospel där Ove sitter vid pianot. Fredagen ägnades åt att ställa i ordning 
olika lokaler och Ove ansvarade även för att hämta den mat som skulle serveras på 
artistlunchen. På söndagen, efter festivaldagen, satte sig Ove i bilen igen för att köra 
Marilyn tillbaka till Oslo så hon kunde resa hem till USA igen. Under vistelsen här i 
Fagerås var Marilyn gäst hos Anna och Ove i Sjöbrôtera och det innebar förstås att det 
även ingick en hel del värdskap gentemot den långväga gästen med utflykter och besök 
på lokala sevärdheter.  

 
Marilyn T Keller 
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Man kan undra om Ove hann jobba alls under denna vecka.  
- Ja, jag jobbade en massa, säger han med ett leende men förtydligar att det handlade 
enbart om gospelfestivaljobb. Det ”vanliga” hade han tagit ledigt ifrån för att hinna med.  
 

En annan som har lite extra att fixa in i det sista är Kent Wallin. Inför festivaldagen såg 
han som vanligt till att samtliga konsertlokaler försågs med en massa material för att 
kunna föra statistik av sålda dagpass och enstaka konsertbiljetter samt för statistik för 
alla konserter av antal besökare, kvinnor respektive män. Något som behövs för att 
kunna rapportera in till studieförbundet Bilda på ett bra sätt. Och så snart sista ackordet 
klingat ut på sista konserten och festivalen officiellt avslutats börjar Kent sammanställa 
statistiken utifrån det underlag som lämnats in från de olika lokalerna.  
 

Bygdens gemensamma krafter skapar gospelfestivalen 
Men det är förstås många andra som också bidrar på olika sätt med både tid och arbete. 
Fredagskvällen ägnade t ex ett gäng åt att rulla ut mattor i sporthallen, bygga scen och 
ställa ut stolar. Och på söndan skulle allt återställas igen. Vilka hjältar! Och som det har 
bakats i stugorna! Fantastiskt gott fika serverades på flera ställen. Gospelkören med 
vänner kokade soppa och bakade bröd som såldes i Equmeniakyrkan. Några ansvarade 
för skyltningen i samhället och tände upp marschallerna som lyste upp i höstmörkret.  

 
För att orka med hela dagen kunde festivalbesökare köpa hamburgare utanför skolan 
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Fantastisk dag som vanligt 
Nu undrar kanske ni som inte var där hur det var på gospelfestivalen? Jo tack, det var 
fantastiskt som vanligt. Vädret var gynnsamt och glada människor vandrade runt i 
Fagerås mellan de olika konsertlokalerna och lyssnade på gamla favoriter och nya 
musikaliska bekantskaper. Känslan är att det var gott om besökare på de flesta 
konserter och det var god stämning överallt. Jag lyssnade bland annat på Jade Ell och 
Emma Nilsdotter som spelade i bygdegården. Där var det alldeles fullsatt och vi var 
många som stod och lyssnade längst bak i lokalen och några stod till och med i foajén.  
 

I Equmeniakyrkan bjöd Marilyn T Keller tillsammans med Neighbourhood Gospel på allt 
från innerliga och finstämda sånger till riktigt svängig gospel. I Kulturhuset kunde de som 
gillar blues få njuta till Ingela Öhman trio. I sporthallen spelade Max Lagers New Orleans 
Stompers som var nya på Gospelfestivalen för i år men som spelat tillsammans sen 
slutet av 70-talet. Där spelade även David Nilsson som medverkat på gospelfestivalen 
med sedan 2017 och han avslutade hela dagen med att spela Värmlandsvisan på 
trumpet.  
 

 
Goba Gospel var färgstarka och bjöd som vanligt på mycket energi 



Frykpostens vinternummer 2023
 

___________________________________________________________________ 
7 

 

Hur blev då resultatet 2023?  
- Vi är alltid nöjda så länge som folk är glada, säger C-G Salomonsson som är 
ordförande i organisationskommittén, men än vet vi inte om det gick ihop rent 
ekonomiskt detta år.  
Stort tack till alla medverkande, alla föreningar och enskilda som på olika sätt bidrog till 
att Gospelfestival blev det den blev. Utan allas insatser hade den inte varit densamma.  
 

Rakel Salomonsson

 
 

Gubben i Stormyren 
 

Det är höst. Löven ligger på gräsmattan. De är så fuktiga att de inte blåser bort i 
höststormarna. Vilka enorma mängder materia som fälls bara i Frykerud varje 
höst. Naturen slösar. Numera har vi ingen vedpanna, men en kamin. Det är 
mysigt att tända en brasa varje kväll och den sprider en annan sorts värme än 
slingorna i golvet. Displayen på värmepumpen konstaterar att anläggningen 
fungerar som den skall, men om jag vill ha hjälp att ändra så är det bara att 
trycka. Ibland kommer det ett meddelande på telefonen att det finns uppdatering 
att hämta och då surrar det i apparaten en stund innan den startar om. Den enda 
finessen på den gamla vedpannan var cirkulationspumpen som jag stängde av i 
maj månad och startade i september varje år.  
Om man går in på nätet och tittar på Hemmet så finner man många hus till salu 
i närheten. Olika orsaker gör att grannarna lämnar bygden och flyttar till tätorten. 
Vi hoppas att det är duktiga människor som flyttar in.  
Jag undrar hur vintern skall bli. Under de 45 år som vi bott i Stormyren har jag 
noterat att det blivit mindre med snö och inte så kallt.  
Så skrev jag den 25 oktober. Den 30 oktober kom svaret. 30 cm tung nysnö. 
Snökedjorna till traktorn som hängt på väggen i många år kom nu ner och efter 
några timmars hårt arbete satt de på plats och jag kunde röja väg. 
Grannen som har kraftigare grejor förbarmade sig över sina vänner på kvällen 
och breddade uppfarten.  

/K.E./ 
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Skolprojekt i Ciresu, Rumänien 
 

1989 störtades diktatorn Ceausescu i Rumänien och gränserna mot omvärlden 
öppnade sig.  
 

1990 fick Iréne och Gunnar Fager från Fagerås kontakt med rumänerna Tezi och 
Mihai och ett samarbete påbörjades. Fagerås skola organiserade en akut 
hjälpsändning med skolmaterial och kläder. Ciresu skola uppe i Karpaternas 
sydligaste spets fick ta del av hjälpsändningen. Detta gav hopp och framtidstro.  
 

1993 skapades det fadderprojekt som under de 30 år till dags dato hjälpt flera 
hundra elever på skolan. Fadderprojektet ombesörjer att alla elever på skolan får 
fri skollunch, fri tandvård samt glasögon vid behov. Man måste vara mätt, inte ha 
ont och se bra om man ska kunna läsa och räkna. Detta är poster som inte är 
gratis i Rumänien. Fadderprojektet ombesörjer att elevhemmet kan finnas kvar. 
Det är flera elever som bor långt bort och inte kan nyttja den dagliga skolskjutsen. 
Nu kan de tack vare projektet få fri frukost och kvällsmat och hjälp med läxor. De 
får skjuts varje måndagsmorgon och hemresa på fredag eftermiddag. 
 

I augusti 2023 var vi tre vuxna från Fagerås som åkte de 230 mil till Ciresu för att 
ställa frågan till de ansvariga på skolan/elevhemmet:  "Är ni redo att klara er utan 
fadderprojektet?" 
 

   
      Eleverna är stolta över sin skola                                Ciresu  -  Fagerås ett samarbete som gett  
                                                                                                              framtidstro i över trettio år 
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Svaret var ett tydligt nej. Utan fadderprojektet överlever inte elevhemmet. Att den 
finns gör att föräldrarna gör det enkla valet att låta barnen gå i skola. Att skolan 
är attraktiv gör att lärare söker sig till Ciresu trots att det är 3 mil till närmaste 
stad.  
 

Då kavlar vi upp ärmarna och kämpar på! 
Den svenska kronan har på senare tid snabbt förlorat värde jämfört med utländsk 
valuta. Allt har blivit dyrare, även i Rumänien. 
 

Vi söker fler faddrar. 
Projektet har idag faddrar som inte behöver lova något. Det är inte bindande och 
inga påminnelser skickas ut. Allt är frivilligt. 
 

Vanligt är att vara månadsgivare och vanligt är 100 kr/månad.  
Fadderbrev skickas ut ca två gånger per år.  
Pg 4930825-7 
Mer info: Annika Söderström 0705816716 eller mejla gospel.jazz@hotmail.com 
 

Välkommen på julkonsert till förmån för skol–och fadderprojektet Ciresu, 
Rumänien. Den kvällen kommer ge mer info om projektet. 
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Bussresa 
 

Vi måste väl göra en lustresa även i sommar sade min svärfar för några år sedan. Våra 
höfter förhindrar numera att springa i flygplatskorridorer, så det fick bli en bussresa till 
Håverud. 
Dalslands Kanal är normalt en fin upplevelse, när man sakta kryssar norr ut mot 
Bengtsfors på smala sjöar och vattendrag. När vi beställde resan kunde inte 
researrangören eller kanalbolaget förutse ovädret Hans. Nu var det så mycket vatten att 
slussarna inte kunde garantera säkerheten norr ut. Kanalturen gick nu söder ut mot 
Köpannebro. Denna del hade vi inte åkt förut, så det blev en ny upplevelse. Här åker 
man mera på stora sjöar. 
 

 
 

Håverud är ett typiskt samhälle i Dalslands inland. Industrilokalerna inrymmer numera 
affärer, konsthall och restauranger. I bakgrunden syns det som Håverud är mest bekant 
för bekant för Akvedukten. Järnväg, kanal och landsväg korsar varandra. 
 

Kanalbåten Dalslandia är bygg för Dalslands kanal. Den är smal för att passa i de trånga 
slussarna. Därför är den rank och när man passerar en sevärdhet och alla vill titta så 
måste kapten be oss inte stå på samma sida då hon blir svår att styra.  
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Här är vi på väg mot den första slussen. I bakgrunden syns järnvägsbron och en lastbil 
som passerar landsvägsbron. Det är som syns ganska kuperat och husen klamrar sig 
fast på klipphyllor. 
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Här åker vi båt i rännan över klyftan och forsen. 
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Alla broar på Dalslands kanal är öppningsbara och jag undrar vad det har kostat för att 
göra bron vid Köpmannebro svängbar för att några segelbåtar skall kunna passera 
under turistsäsongen.  
Turistinformationen om Håverud och kanalen handlar mycket om Nils Eriksson från 
Långbanshyttan utanför Filipstad. Hans bror John Eriksson kanske är mera känd.  Nils 
jobbade på bygget av Göta kanal och ansvarade för Saima kanal i Finland. Han svarade 
också för järnvägsbyggen runt om i Sverige. 
 

/K.E./ 

 
 
 

Värden vi lever i 
 

Nu är hösten här, mot vintern sen det bär. 
Snart kommer vi till advent, då det första ljuset blir tänt. 
Tiden går förunderligt fort, snart står julen vid vår port. 

Efter den stundar ett nytt år, undrar då vad vi uppleva får? 
Hemska händelser sker i vårt land, varför kan man undra ibland. 

Av detta vi förr intet något känt, något liknande har här aldrig hänt. 
Hoppas vi ordning på detta får, innan värre händelser oss når. 

Drömmen är att få leva i frid, utan all denna världsliga strid. 
Det känns osäkert som aldrig förut, om det på eländet ska tà något slut. 

Trots allt jag önskar alla får. En God Jul och ett Gott Nytt År. 
 

Maj 
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Den svåra konsten att ta emot hjälp 
 

Inte ens Henrik på Hagapraktiken i Arvika kunde göra något åt en sliten höft och 
därför har jag haltat runt hela sommaren och haft svårt att uträtta allt som ”skulle 
göras”.  Våra barn har sagt att jag skulle höra av mig om jag behövde ha hjälp, 
men i det längsta har jag försökt att klara av allt själv. Till sist gick det inte längre 
och jag bad att få den hjälp som de hade erbjudit på ett tidigt stadium. De kom i 
olika omgångar och högg i med det som behövdes. 
Tänk att det ska vara så svårt att ta emot hjälp.  
 
Nu är hallonhäcken urklippt, alla blommor i urnorna borttagna, växterna i 
grönsakslanden ligger i komposten, slåtterängen är slagen och gräset är 
bortforslat och jag har bara behövt tala om vad som skulle göras.  
Skottkärrorna har blivit tömda och verktyg har ställts in under tak utan att jag har 
behövt gå och det har känts som ett himmelrike.   
 
Hösten kan komma till Rörmyren nu, för det börjar bli klart i trädgården. Inne i 
huset får jag försöka att hålla 
smutsen på ett acceptabelt avstånd, för nu börjar den eviga väntan i vårdkön. 
Jag hoppas få en operation gjord och att det inte ska dröja för många år, innan 
det blir min tur. 
 
Det har varit ett gynnsamt år för växtligheten. Det kom regn efter junis torka och 
då blev det fart på både blommor och bär. Jag har haft ett hav av ringblommor, 
eftersom jag inte har orkat ta bort de plantor som satt där de inte skulle vara. Det 
har faktiskt varit riktigt imponerande och det har blivit till glädje för de som 
passerat mina odlingar. Min hallonhäck har gett 70 liter och då har den inte blivit 
så omskött, som den borde ha blivit. Månadssmulton har jag skördat ända in i 
början på oktober. Svarta och röda vinbär har vi plockat både Kent och jag, så 
nu har vi frysen full med bär. Det kan bli både saft och sylt om orken räcker till. 
 

Kerstin Wallin/ 
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Sommarutflykt till Sundsbergs Gård 
 

Gräsmarks Blåbandsförening hade inbjudit till ett besök på Sundsbergs gård i 
Sunne. Familjen som ägde gården byggde upp flera gårdsmuseer. Ägaren var 
tandläkare och hela hans praktik finns kvar. Vidare finns textilkammare, 
skogsmuseum och den gamla gården med sina möbler. En konsthall visar tavlor 
från lokala konstnärer. Ett mycket uppskattat besök och tack till Gräsmarks 
Blåbandsförening.                     /K.E./ 
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Äventyr för barnbarnen 
 

Det är en del förberedelser innan man kommer så långt som till fångst av dessa 
djur. Först måste man ha åtelfisk och som tur är har vi en granne som förser oss 
med det. Sen ska burarna gås igenom för att se att alla är hela. Dessutom är det 
bra att ha en båt och det har vi haft i många år. Den har legat kvar nere vid 
Klaxsjön och vi har sjösatt 
den innan kräftfisket skulle ta 
sin början, men i år låg det 
bara lite plastdetaljer kvar 
där båten hade legat. Årorna 
hade vi hemma, så nu skulle 
vi bara få tag i en båt. 
Samma goda granne hade 
en extra båt, så även det 
löste sig. 
 

Fisketiden har vi begränsat till två dygn i vår förening. Den andra fredagen i 
augusti klockan 17.00 får fiskerättsinnehavarna lägga i 30 burar på sin egna 
landremsa. Kräftorna måste vara minst 10 centimeter långa. De som är mindre 
kastas tillbaka i sjön. 
 

Båten fylls med burar som har försetts med slemmig betesfisk. Det brukar inte 
vara så uppskattat att utföra den detaljen av de yngre i vår familj, men Kent och 
jag kladdar ner oss. Sen åker vi ut i olika omgångar och släpper i burarna, där vi 
tror att kräftorna är extra hungriga. Lite korvgrillning och fika får vi i oss innan det 
är dags för första omgången av ”letning” som sker omkring 22-tiden.   
 

Nu är alla barnbarnen så stora att de tycker det är lite extra spännande att se om 
det har blivit någon fångst. 
Förr var det en del av dem som önskade att buren som de tog upp skulle vara 
tom. Det är ficklampor och tystnad som gäller under båtfärden och naturligtvis 
räknas antalet kräftor som kommer med hem. Nästa ”letarlag” åker ut omkring 
klockan 8.00 nästa morgon. 
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Sen ska kräftorna kokas och få sin röda färg. Även det tar vår granne hand om, 
så nog kan vi känna oss nöjda med grannarna i Rörmyren. En sak återstår och 
det kan vara den knepigaste av allt. Att få fram ett datum när delikatesserna ska 
ätas, som ska passa alla. Det brukar inte gå att få till, men på något vis träffas 
de flesta av oss och äter dessa gemensamt infångade skaldjur.  
 

Kerstin Wallin 

 
 

Naturens växtkraft 
 

Plantan på bilden växer i vår grusgång. Bilden är tagen den 13 september. Vi har 
inga jordgubbsplantor. Har en fågel ätit jordgubbar hos någon granne och sedan 
bajsat när den flugit över vår gård? Man kan undra. 
 

  
/K.E./ 
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Kils kommun stödjer landsbygdsutveckling i Frykerud 
med dryga 1 272 000 kr 

 

För snart ett år sen bildades en Visionsgrupp bestående av representanter för byalag 
och föreningar i Frykerud. Med uppgiften att inventera åtgärder som höjer 
attraktionskraft och skapar livskvalité i bygden så att det kommunala anslaget kommer 
till bra användning. För att samla in goda idéer och förslag från många hölls tidigt i 
processen ett stormöte i Equmeniakyrkan i Fagerås med många besökare och stort 
engagemang 
Även om det kommunala anslaget är imponerande stort visade det sig snart att 
önskemålen överträffade tillgången på pengar. Som vanligt alltså, alla önskemål kan 
inte tillfredsställas, men många önskemål kommer att bli uppfyllda! Visionsgruppen har 
arbetat för att sprida anslaget i hela socknen, ge pang för pengarna och så att alla beslut 
i Visionsgruppen kan tas i samförstånd och full enighet. 
Efter slutförd fördelning blev resultatet detta: 
Frykeruds hembygdsförening, 72 440 kr.  Ny vattenpump, serveringstält och ljud-
anläggning vid Fornminnesgården, samt altangolv vid Bagarstugan att användas som 
scen mm. 
Fagerås BK, 105 257 kr. Ledbelysning ute och inne, konferensmöbler till klubblokal samt 
ytterdörrar och entré tak.  
Frykåsens bygdeförening 73 689 kr. Reparation av yttertak samt vattenavledning. 
Fagerås bygdegård 117 875 kr. Nytt golv, ny toalett och rep av handikappramp. 
Skålleruds byalag 185 000 kr. Ny köksutrusning i byastugan, som snabbdiskmaskin, kyl 
och elspis mm. 
Equmenia, Fagerås 380 552 kr. Omfattande energisparåtgärder i fastigheten. 
Fagerås byalag 327 460 kr. Pumtrackbana.   
Tack vare kommunens hjälp kommer under året och nästa år många 
föreningsfastigheter få ny och inbjudande fräschör, mer lättanvända och med lägre 
energikostnader. Men det kommer också att fordras många timmar ideellt arbete av de 
föreningsaktiva för att komma i mål. Vi riktar ett tack redan nu och ser med förväntan 
fram mot slutresultaten. 
Visionsgruppen har bestått av: Mats Hassellund sekreterare, Kennet Bergsten, Stig 
Larsson, Hans Dölerud, Daniel Nylin, Lennart Johansson, C-G Salomonsson, Robert 
Salomonsson och Georg Forsberg ordf. 
Tack till er för de många kvällarnas möten i positiv anda!                Georg Forsberg 
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Krismöte 
 

Det låg en lapp i postlådan med frågan, Vill ni ha kvar Frykåsens Bygdegård? Kom 
på Krismöte 23 oktober. Vi som är gamla föreningsmänniskor tydde budskapet som : 
Nu är det kris i kassan och en räkning som skall betalas. Parkeringen var fullbelagd på 
måndagskvällen och nästan 40 personer hade mött upp. Styrelsen berättade att det 
fanns gott om pengar i kassa och man hade fått 70 000 kr av kommunen som hjälp till 
att laga taket. I övrigt är lokalen i gott skick. Driftkostnaderna är 50 000 kr/år och på 
grund av lågt utnyttjande och lite intäkter så urholkas kassan varje år. Frågan från 
styrelsen var: Vad vill ni med Bygdegården/Bygdeföreningen? Om vi skall ha 
Bygdegården kvar så måste den fyllas med verksamheter. Vid kaffeborden fick vi i 
uppgift att hjälpa styrelsen med förslag på aktiviteter. Det kom massor av gamla och nya 
idéer. Styrelsen kommer nu att jobba vidare och redovisa sitt resultat vid nästa möte 
torsdagen 23 november kl 19oo. 
 

 
Text och bild /K.E./ 

 

Man blir/förblir medlem genom att Swisa medlemsavg till 123 0195008 eller PG 5246-
9939. 150 kr för enskild eller 300 kr för familj. Skriv namn och adress.  
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Ett möte i Equmeniakyrkan, två stora beslut 
 

På kvällen den 22 oktober hade vi i Equmniakyrkan Fagerås församlingsmöte för 
att besluta i två viktiga frågor. 
 

Vårt första beslut var att 

enhälligt erbjuda Anna 

Bengtsson tjänsten som 

pastor och föreståndare i vår 

församling. Efter att ha 

jobbat med rekryterings-

frågan i drygt 1,5 år är vi 

väldigt glada att kunna 

konstatera att Anna har 

tackat JA till vårt erbjudande. 

Anna börjar jobba i vår 

församling i januari. Vill du 

vara med och dela vår glädje 

och säga välkommen till 

Anna, är du välkommen till 

Equmniakyrkan på installationsgudstjänst den 14 januari kl 11:00. 
 

Vårt andra beslut denna kväll gällde renovering av själva kyrksalen som i princip 

har varit orörd sedan invigning 1961. Tiderna förändras och ytorna slits och nu 

är det dags att bland annat tilläggsisolera taket, spika ny ljusare innerpanel, lägga 

nytt golv och måla väggar. Vi kommer också att göra estraden mer tillgänglig och 

installera en ny hörselslinga. Renoveringen görs för att spara energi men 

naturligtvis också för att fräscha upp kyrkorummet. Delar av renovering bekostas 

med en del av de pengar som kommunen avsatt för Frykerud i sin bygdebudget. 

Två positiva framåtsträvande beslut på en kväll! 
 

För Equmeniakyrkan/ C-G Salomonsson 
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Snö idag 30 oktober 
 

Idag, måndag den 30 oktober snöar det. Snösmockan har drabbat oss, som NWT 
varnade för. Vi som är 65+, vi vet vad snösmocka betyder och inte är lite snö 
något att yvas över. Dock är det tidigt på säsongen för snö. Efter 14 dagar av 
ryggskott kom snön olämpligt för vi har inte hunnit ta upp all potatis än. Med tanke 
på att det ska regna i slutet av veckan och även frysa på, ja, vad göra med 
potatisen idag? Jo, den som hade kunnat ha röntgensyn genom skogarna hade 
sett två påbylsade och vinterklädda figurer på Wassdrågen som tog upp potatis 
för glatta livet. Tänk, så vi skrattade. Kallt om fingrarna var det, mycket jord 
fastnade helt naturligt på potatisen, putsad blev den och likt en tacka av guld blev 
dom inburna till skafferiet.           
Men precis som vi befarade i våras, när jag skrev sist, blev skörden sämre i år. 
Den lilla gråa åkersnigeln åt sig in i halsen på morötterna, så jag fick slänga en 
hel del. Den lilla gråa slyngeln hade ätit upp nästintill hela moroten. En hungrig 
rackare! 
Palsternackorna tog sig i slutet av hösten och dessa har vi 5 kg av. På paprikorna 
började toppen av växten att mögla, på grund av den höga luftfuktigheten, så 11 
fina paprikor med god smak snaskade jag på. Paprikor är det bara jag som gillar. 
Gurkorna däremot, det är Palles pålägg och här är vi nöjda – 82 stycken har vi 
skördat. Det finns en del burkar med inlagd Västeråsgurka i skafferiet.  
Tomaterna blev stora och fina, Dansk export, men inte så många som vi ville ha. 
Ifjol plockade jag sent på säsongen av 8 kilo som fick mogna inne, men i år blev 
det färre men större i omfång. Vi blir nog tvungna att bygga något slags växthus 
för att optimera förutsättningarna för både paprika och tomat. Vi har en kuvös 
mot ladugårdsväggen för tomaterna, men den behöver nog byggas in ytterligare. 
Som ni märker behöver vi intensifiera förutsättningar för odling allteftersom den 
globala miljön ställer större krav. 
Men kan ni tänka er, den där stora plattlagda uteplatsen som jag skrev om 
senast, den är verklighet. Plattorna ligger där, de 8 stolparna som ska hålla 
ljusslingor är gjutna på plats, några möbler finns att sitta i, zinktunnan är full av 
höstblommor, ljuslyktorna är på plats, bänkarna snickrade av lastpallar klädda 
med timmergrå bräder runt om är snart klara och nu letar vi efter ett eldfat som 
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kan passa i stil med allt annat. Klippträdgården däremot blir nog inte klar i år. Ni 
vet, stenar de är tunga och ryggarna håller inte för vad som helst. Men 10 ton 
grus har vi kört till platsen den ska ligga på. Nu vill jag ha 5 ton grus till, för det vi 
köpte räckte inte. Snön kanske gör att vi får vänta med det till i vår. 
Jag är uppvuxen med uteliv och att få sitta inkapslad i filtar en kall dag, med en 
brinnande eld och dricka te och kanske mumsa på något gott, det njuter jag av. 
Det är något med de fyra elementen, eld, vatten, jord och luft, som blir 
mångbottnad i sitt uttryck. Eldens dansande uttryck är lugnande och utforskande, 
vattnets porlande skänker tröst, jordens uppbyggnad och förutsättningar ger 
hopp och luftens klarhet gör att det spritter av energi i lungorna. Naturen, denna 
fantastiska miljö som måste försvaras varje dag. Så är jag uppvuxen och även i 
en tid av stor osäkerhet och omänsklighet försöker jag leva i naturen med min 
Palle och bredda min kunskap om hur vi kan ändra på det som verkar omöjligt. 
I ”snösmockans”måndag sänder vi hoppfulla hälsningar om bättre tider framöver. 
Var rädda om er. 

Skidhälsningar från Ewa och Palle       

 
 

Blixtlåset 
 

Blixtlåset på mina arbetsbyxor gick sönder. Jag är ju uppväxt under andra 
världskriget när det var ransonering och brist på allt. Detta sitter i och jag har 
svårt att kasta användbara saker. Jag sprättade bort det trasiga blixtlåset.  
Vi har ingen symaskin för närvarande så jag fick lämna bort byxorna för att få ett 
nytt isytt. Det fungerade och nu har jag användbara vardagsbyxor. Tittar man på 
kostnaden för nytt blixtlås och sylönen så går det jämt upp mot att köpa ett par 
nya byxor. Det måste vara något fel när det inte lönar sig att reparera användbara 
saker. Den mysige invandraren som sydde i det nya blixtlåset gjorde ett bra jobb. 
Han visade att det var svårare än jag trodde. Den sömmerska i Asien som sytt 
mina byxor hade förmodligen låg lön och transporten är billig, men kan vi i 
fortsätta förbruka jordens resurser så här?  
 

/K.E./ 
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Korsordsskaparen 
Vinnare i Frykpostens femtiotredje korsord: 

 
 

Torbjörn Ehn 
Barbro Elander 

 

                                                 

FFF Gratulerar!  
Trisslotter kommer! 

 

Lösningen till det 54 korsordet skickas till: 
 
Ulla Evertsson, Ö:a Glänne Stormyren, 665 92 Kil  

senast 1 februari 2024 

 
Korsordskonstruktören fyllde 80 år. Vi gratulerar i efterskott. Redaktionen.  
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Rätt svar på korsord nr 53 
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Redaktionen önskar alla läsare en  
 

God Jul  
 

och ett  
 

Gott Nytt År 

 
Karl-Evert Evertsson 

Kerstin Wallin 

Georg Forsberg 

 


